MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
ZURITE
GESTION 2023 - 2026 M%
Construyendo una Nueva Historia ZURITE S
ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MDZ/A (PRIMERA —
CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE PLASTICO AGROFILM CALIBRE N° 10 DE 50 M X 6M PARA
LA META 048 FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCCION DE HORTALIZAS,
FRESAS Y FLORES EN LAS COMUNIDADES DE SAN NICOLAS DE BARI,
CURAMBA, YANAMA, TAMBO REAL Y SAN MARCOS DEL DISTRITO DE

ZURITE, PROVINCIA DE ANTA, DEPARTAMENTO DE CUSCO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ZURITE — ANTA — CUSCO

En el Distrito de Zurite, Provincia de Anta, siendo las 10:00 am del dia 06 de noviembre de 2023\
en la oficina de abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Zurite, sito en la plaza de armas
J S/N Zurite — Anta - Cusco, se reunieron los miembros del comité de seleccion, conformado por

el Titular Presidente RAMON ESPEJO CALDERON con DNI N° 42111812 (AREA USUARIA),
Titular Miembro 1 FABRIZIO BALTAZAR SALAS SALAS con DNI N° 76595325 (OEC), Titular
Miembro 2 FANNY CLEOFE HUAMAN AGUILAR con DNI N° 46691216 (AREA USUARIA);
con la finalidad de llevar a cabo el procedimiento de seleccion AS-SM-4-2023-MDZ/A-CS-1; por
un valor estimado de S/. 132,900.00 (CIENTO TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS con
00/100 SOLES)

W continuacion, se deja constancia que en fecha 13/10/2023 se precisa que se ha cumplido con
\- registrar en el sistema Electrénico de Contrataciones del estado (SEACE) segiin lo establece el
art. 54 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, todos los datos relativos al
desarrollo de este procedimiento. El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento al art. 89° del
RLCE y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO: Se verificé en el Sistema electrénico del SEACE el registro de participantes,
los mismos que se detallan en el cuadro adjunto:

R fa B et L i e i

Proveedor con

i 10003740582  SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 02/11/2023 Vilido 0/11/202 1000374082 (Ve[
2 :::"dw"" 10238671430  VALER ARAGON LUIS ALBERTO 20/10/2023 Vilido 0/10/2023 10238671430 Qo[
3 :L°c"“d°”°" 10238941151 GONZALES HUAMAN NELLY 02/11/2023 vilido 02/11/203 10238941151 (Do)
7 ::J"c""dm“" 10236343410  HUAMAN CHAPARRO EDDY CHARITO 23/10/2023 vilido 3/10/203 1023934410 Qe
5 ::C"“d“"" 10406562200 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 15/10/2023 vilido 15/10/2023 10408562200 (Do [
6 ::’:“d"m 10474328339 CCAHUANA CONDORI RUBEN 30/10/2023 vilido 0/10/2023 1047438330 o]
7 ::’Cmd"”"" 10481915762 PORROA BANARES ELIZABETH 18/10/2023 vilido 18/10/2023 10481015762 (o[
g [rOYSedOTCON 01123838 TURRIATE TOVAR LOURDES VALERIA 16/10/2023 Vilido 16/10/203 1701123838 Qo[

RUC

; [;
3 n::cm“m" 10736700218 RIVAS PEREZ VAN 15/10/2023 vilido 15/10/203 107387608 (@[}

Proveedor con

43 P A BANARES BRISEIDA 23/10/2023 Vilido 23/10/2023 10770845543
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TrprEE T

P ™ Y
5 R::cveedor O o NAI1367605 ORBES ACRIGOENEAC 20/10/2023 vilido 0/10/2023 20421367605 (o)
IHotV ILIDAD 5
Proveedor con SSiooaiat CORPORACION FERRETERA MEGA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAB! 20/10/2023 Vilido 30/10/2023 20490020009 Oo D
LINITADA-CORFEMA E.LR.L.
20491205165  DISTRIBUIDORA AGROINDUSTRIAL LH VETCA E.LR.L. 20/10/2023 vilido 0/10/2023 20801205185 (e[
20509152552 CORPORACION LITEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/10/2023 vilido n/0/08 wsmsss2 Qo)
20517253722 EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS SAN JUDAS TADEO EIRLTOA 17/10/2023 vilido v/0/08 wsnmszn - Qe
. == "vaeedor con 5 n
5 i 20601357446 EFFICIENT SUPPLIER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 15/10/2023 Vilido 15/10/203 20601357846 (DO )
P d .
17 R:’c'" O 20604174989 BIODEGRADABLE PERU SA.C. 14/10/2023 Vilido 14/10/2003 20604174088 (e
Proveed
18 nanm N 0604240914 EMC COMPANY ELRL. 02/11/2023 vilido 02/11/203 604240914 Q0]
3§ Proveedor con o ~
19 o 20604517932 CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES FRONTERA SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 31/10/2023 Valido /020 weoastzenr Qe
Proveedor ¢ : I
o RO 10605685138 CORPORACION BELMOR SALC. 30/10/2023 vilido 30/10/2023 20605685138 (DO )
\".dﬂ!‘ con : - A : : £ ., i
20605777784 PRUSIA MV EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 14/10/2023 Vilide 14/10/2023 20605777784 @ o ]
2 y jor con = mn
¢ 20607041866  INDUNAQ GROUP SAC. 16/10/2023 Vilido 16/10/2023 0607041866 (Do
L con 2 &
20607123145 GRUPO HEICI S.A.C 19/10/2023 valido 19/10/2023 20607123145 O G}
74 dor con =) o
/ 20608925482 GRUPO MORADO 5.A.C 23/10/2023 Valido 13/10/2023 20608925482 o © L
Proveedor con ke ™
25 wuc 20609766345 BADIR RESURFACE E.LR.L. 16/10/2023 Vilido 16/10/2023 20609766345 OO Ll
Pi
R&"‘""’ " 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES IYR S.AC. 18/10/2023 vilido 18/10/2023 20809931311 (Do [)
Proveedor
; ur: % 20610474790  ALMUSAC LOGISTICA & CONSTRUCCION SALC. 31/10/2023 vilido 31/10/2023 20610474790 Gel)
Proveedor con o P 3

28 20610504427 TIERRAVIVAH& M 5.AC, 14/10/2023 Vilido 14/10/2023 20610504427

SEGUNDQO: Acto seguido se procede a verificar en la plataforma del SEACE los
postores que hayan presentado propuesta para el presente procedimiento:

Fechade de
120610504427 TIERRAVIVAH &M SALC 03/11/2023 22:28:05 20610504427 03/11/2023 22:28:43 Enviado Valido
2 20527253722 ETR'::ES: OE TRARSPORTES Y SERVICKE S 03/11/2023 15:06:00 20527253722 03/11/2023 15:06:39 Enviado Valido
3 20421367605 ORBES AGRICOLA S.A.C 03/11/2023 19:34:08 20421367605 03/11/2023 193422 Enviado Valido
4 10701123838 TURRIATE TOVAR LOURDES VALERIA 03/11/2023 22:05:20 10701123838 03/11/2023 22:06:41 Enviado Valido
5 10238671430 VALER ARAGON LUIS ALBERTO 03/11/2023 14:22:59 10238671430 03/11/2023 14:23:16 Enviado Valido

TERCERO: Que segun lo indicado en el articulo 73 del reglamento de la Ley de Contrataciones,
la documentacion requerida
[on, se realiza la apertura
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DE BARI, CURAMBA, YANAMA, TAMBO REAL Y SAN MARCOS DEL DISTRI
DE ZURITE, PROVINCIA DE ANTA, DEPARTAMENTO DE CUSCO

--‘TRANSPORTES

DOCUMENTOS PARA LA Y SERVICIOS
ADMISION JUDAS

a) Declaracion jurada de datos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del postor. (Anexo N° 1
b) Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representacion de quien suscribe
la oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento.
(Anexo N° 2
d)  Declaracion jurada de CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas

en el numeral 3.1 del Capitulo 1II

de la presente seccién. (Anexo N°

3)

e) Declaracidn jurada de plazo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
entrega. (Anexo N°4)

f) Promesa de consorcio con NO NO NO NO NO

firmas legalizadas, de ser el caso, | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
en la que se

consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las

obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio

asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N°
J

g El precio de la oferta en CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

RESULTADO ADMITIDO | NO ADMITIDO  ADMITIDO
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1. Revisada la documentacion de presentacion obligatoria de acuerdo al capitulo I1
de los documentos para la admision de la oferta, en el literal d) DECLARACION
JURADA de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo 1] de la presente seccion. (Anexo N°3), donde se puede
visualizar que, el postor LOURDES VALERIA TURRIATE TOVAR, no cumple
con las especificaciones técnicas, donde el postor presenta ficha técnica, pero no
estd garantizada por un laboratorio, menciona que, los valores serdn reportados
al COA, pero el COA certifica alimentos y medicinas y no propiedades dpticas,
mecdanicas de un polietileno, en las BASES INTEGRADAS se solicita que un
laboratorio avale las propiedades opticas térmicas y mecdnicas solicitadas. El
certificado de calidad que presenta no corresponde a la marca TECNOFILM
que es la marca del producto ademds no corresponde a la fabricacion de
polietileno para uso agricola, el certificado de garantia no es de la fabrica del
producto ni estd garantizada por un laboratorio.

. Revisada la documentacion de presentacién obligatoria de acuerdo al capitulo I1
de los documentos para la admision de la oferta; en el literal d) DECLARACION
JURADA de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3), donde se puede
visualizar que, la EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS SAN JUDAS
TADEO EIRLTDA, no cumple con las especificaciones técnicas, donde el postor
no presenta la ficha técnica avalada por la fabrica ni por un laboratorio, no
presenta certificado de calidad, no presenta el certificado de garantia, Por lo que
se da por NO ADMITIDA la propuesta, la propuesta de la EMPRESA DE
TRANSPORTES Y SERVICIOS SAN JUDAS TADEO EIRLTDA.

Revisada la documentacion de presentacion obligatoria de acuerdo al capitulo IT
de los documentos para la admision de la oferta; la propuesta presentada por el
postor TIERRA VIVA H&M SAC, cumple con los documentos solicitados, por lo
que se da por ADMITIDA la propuesta.

4. Revisada la documentacion de presentacion obligatoria de acuerdo al capitulo I1
de los documentos para la admision de la oferta; la propuesta presentada por la
empresa ORBES AGRICOLA S.A.C, cumple con los documentos solicitados, por
lo que se da por ADMITIDA la propuesta.

5. Revisada la documentacion de presentacion obligatoria de acuerdo al capitulo IT
de los documentos para la admision de la oferta; la propuesta presentada por el
postor ALBERTO VALER ARAGON, cumple con los documentos solicitados, por
lo que se da por ADMITIDA la propuesta.
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CUARTO: Acto seguido, las propuestas admitidas que pasan a la etapa de evaluacion
son.

ITEM 1. ADQUISICION DE PLASTICO AGROFILM CALIBRE N° 10 DE 50 M X
6M PARA LA META 048 FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCCION DE
HORTALIZAS, FRESAS Y FLORES EN LAS COMUNIDADES DE SAN NICOLAS
DE BARI, CURAMBA, YANAMA, TAMBO REAL Y SAN MARCOS DEL DISTRITO
DE ZURITE, PROVINCIA DE ANTA, DEPARTAMENTO DE CUSCO

N°  POSTOR/PARTICIPANTE @ RUC.  ESTADO

|

TIERRA VIVA H&EM SAC ADMITIDO
EMPRESA DE TRANSPORTES Y NO ADMITIDO
SERVICIOS SAN JUDAS TADEO
EIRL
ADMITIDO

ORBES AGRICOLA S.A.C
LOURDES VALERIA TURRIATE NO ADMITIDO
TOVAR

5. LUIS  ALBERTO VALER ADMITIDO

- ARAGON

-

A=, [fn ese sentido, se procede a evaluar las ofertas admitidas aplicando los factores de
/ ’ /.f aluaczon establecidos en las bases integradas:
"2 ;@g ITEM 1. ADQUISICION DE PLASTICO AGROFILM CALIBRE N° 10 DE 50 M X
A ’ U PARA LA META 048 FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCCION DE
HHORTALIZAS, FRESAS Y FLORES EN LAS COMUNIDADES DE SAN NICOLAS

DE BARI, CURAMBA, YANAMA, TAMBO REAL Y SAN MARCOS DEL DISTRITO
DE ZURITE, PROVINCIA DE ANTA, DEPARTAMENTO DE CUSCO

EVALUACION DE OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ERRECIO g‘f OFERTA
| TIERRA VIVA H&M SAC 136,000.00
2 | ORBES AGRICOLASAC 167.400.00
3 | LUIS ALBERTO VALER ARAGON 131.310.00
NOMBRE /RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 01:
TIERRA VIVA H&M SAC
: FACTORES DE VALOR QUE =
N EVALUACION ACREDITA PUNTAJE
A | Precio S/, 136,000.00 36.90
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Evaluacion:
Se evaluard las mejoras
de la fabricacién de
peliculas de
polietileno  de baja y
media  densidad para
MEJORAS A LAS | aplicaciones
I ESPECIFICACIONES agricolas, industriales y 10
; TECNICAS comerciales.
A Acreditacion:
= Copia de Certificado
/ ISO 9001:2015, o ISO
14001:2015, 0 ISO
45001:2018 a vigente a
la  presentacion  de
ofertas. ..
TOTAL 96.9
Solicitud de bonificacion del 5% por
tener la condicion de micro y Presenta 4.85
ﬁ 57 pequeria empresa
Y 2 PUNTAJE FINAL OBTENIDO 101.75
& ZINOMBRE /RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° ()2;
> - ORBES AGRICOLA S.A.C e
R VALOI QUE ACREDITA | PUNTAJE
Anio|tPrecio 167,400.00 70.60
Evaluacidn:
Se evaluard las mejoras de
la fubricacion de peliculas
de
polietileno de baja y media
MEJORAS A LAS | densidad para aplicaciones
ESPECIFICACIONES agricolas, industriales y 10
TECNICAS comerciales.
Acreditacion:
Copia de Certificado ISO
9001:20135, 0 ISO
14001:2015, 0 ISO
45001:2018 a vigente a la
preseniacion de ofertas.
TOTAL 80.6
Solicitud de bonificacion del 5% por
tener la condicion de micro y pequefia \o Presenta 0
empresa
ENIDO
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NOMBRE /RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 03:

LUIS ALBERTO VALER ARAGON
FACTORES DE

V2 EVALUACION VALOR QUE ACREDITA PUNTAJE

A. Precio 131,310.00 90.00

Evaluacion:

Se evaluard las mejoras de

la fabricacion de peliculas

de

polietileno de baja y media

MEJORAS A LAS | densidad para aplicaciones

ESPECIFICACIONES agricolas, industriales y

TECNICAS comerciales.

Acreditacion:

Copia de Certificado 1SO

9001:2015, 0 ISO

14001:2015, o ISO

a 45001:2018 a vigente a la

presentacion de ofertas.
TOTAL 100.00

10.00

| Solicitud de bonificacion del 5% por
: tener la condicion de micro y pequeria Presenta S,
& empresa :

PUNTAJE FINAL OBTENIDO 105.00

Luego de realizada la evaluacion, el orden de prelacion es el siguiente:

ITEM 1. ADQUISICION DE PLASTICO AGROFILM CALIBRE N° 10 DE 50 M X
6M PARA LA META 048 FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCCION DE
HORTALIZAS, FRESAS Y FLORES EN LAS COMUNIDADES DE SAN NICOLAS
DE BARI, CURAMBA, YANAMA, TAMBO REAL Y SAN MARCOS DEL DISTRITO
DE ZURITE, PROVINCIA DE ANTA, DEPARTAMENTO DE CUSCO

N° POSTOR’/PA@I‘@’?

I LUIS ALBERTO VALER ARAGON  PRIMER LUGAR

2. TIERRAVIVA H&M SAC SEGUNDO LUGAR
3. ORBES AGRICOLA SA.C TERCER LUGAR
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QUINTO: Acto seguido, se continua con el proceso de calificacion, verificando la
documentacion presentada y solicitada en los requisitos de calificacion. Calificacion que

aplica a los postores que obtuvieron el primer, segundo y tercer lugar en orden de
prelacion.

ITEM 1. ADQUISICION DE PLASTICO AGROFILM CALIBRE N° 10 DE 50 M X 6M PARA LA

META 048 FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCCION DE HORTALIZAS, FRESAS Y FLORES

EN LAS COMUNIDADES DE SAN NICOLAS DE BARI, CURAMBA, YANAMA, TAMBO REAL Y

SAN MARCOS DEL DISTRITO DE ZURITE, PROVINCIA DE ANTA, DEPARTAMENTO DE
- CUSCO

Se realiza la calificacion al primer, segundo y tercer lugar de acuerdo a los resultados
de la evaluacion realizada:

A) CALIFICACION DE LOS POSTORES.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA I° 2°LUGAR 3°LUGAR
ESPECIALIDAD o VLUGAR -
| LUIS  TIERRA  ORBES
ALBERT  VIVA  AGRICOL
0 HEMSAC AS.AC
VALER
ARAGON

- Requisitos:

1El postor debe acreditar un monto facturado ACREDIT ACREDITA ACREDITA

acumulado  equivalente a S/, 270,000.00 A4

(DOSCIENTOS SETENTA MIL CON 00/100

SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al

- objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que

- se computardn desde la fecha de la conformidad o

~ emision del comprobante de pago, segun corresponda.

 En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 10

tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/. 29,500.00 (VEINTY

- NUEVE MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicion de
micro y pequeria empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes VENTA
DE AGROFILM EN GENERAL.
Acreditacion:
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V. RESULTADO

Los integrantes del comité de seleccion por unanimidad dan por aprobados los resultados
de la evaluacion de las ofertas y calificacion de acuerdo con el andlisis efectuado a los
cuadros de Evaluacion de ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del acta.

& - DOSTOR: =17 =~ ~_ CONDICION
LUIS ALBERTO VALER ARAGON ; CALIFICADO
TIERRA VIVA HEM SAC CALIFICADO
ORBES AGRICOLASA.C CALIFICADO

V1. BUENA PRO:

Los integrantes del comité de seleccion por unanimidad dan por aprobados los resultados
de la evaluacion de las ofertas y calificacion de acuerdo con el andlisis efectuado a los
cuadros de Evaluacion de ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del acta.
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TTEM [ORES DEEVALUACION |  BuenaPro
PAQUETE Siim o cEE e
1. ITEM 1. ADQUISICION DE PLASTICO AGROFILM |  LUIS ALBERTO VALER

| CALIBRE N° 10 DE 50 M X 6M PARA LA META 048 ARAGON
- | FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCCION DE
| HORTALIZAS, FRESAS Y FLORES EN LAS
- | COMUNIDADES DE SAN NICOLAS DE BARI, CURAMBA,
| YANAMA, TAMBO REAL Y SAN MARCOS DEL DISTRITO
| DE ZURITE, PROVINCIA DE ANTA, DEPARTAMENTO
| DE cusco

SETIMO: ACUERDO POR UNANIMIDAD:

Publicar y notificar a través del SEACE el otorgamiento de la BUENA PRO de la AS-
SM-4-2023-MDZ/A-CS-1 ADQUISICION DE PLASTICO AGROFILM CALIBRE N°
10 DE 50 M X 6M PARA LA META 048 FORTALECIMIENTO DE LA
PRODUCCION DE HORTALIZAS, FRESAS Y FLORES EN LAS COMUNIDADES
DE SAN NICOLAS DE BARI, CURAMBA, YANAMA, TAMBO REAL Y SAN
MARCOS DEL DISTRITO DE ZURITE, PROVINCIA DE ANTA,
DEPARTAMENTO DE CUSCO”.

Concluida la reunion y al no existir ninguna observacion a la calificacion respectiva se
da por cerrada la presente acta, para el efecto, en acto de fe y en sefial de absoluta y
plena conformidad, el Comité de seleccidn: firma por unanimidad el presente documento,
siendo las 13:00 horas del dia 07 de noviemjpre e 3, en el distrito de Zurite.

e
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